
 

 

                                             
                        SCUOLA STATALE   PRIMARIA E DELL’INFANZIA 

“S.G.BOSCO” 
Via  Ordona Lavello    -   71121  FOGGIA 

www.sangiovanniboscofoggia.gov.it 
Tel./Fax  0881/631586  -  e-mail: FGEE005009@istruzione.it; 

e-mail certificata:  FGEE005009@PEC.ISTRUZIONE.IT- C.F. 80030960712 – C.M. FGEE005009   
 
 

Albo on line  
 Sito Web 

 
Codice progetto: 2023-1-IT02-KA121-SCH-000120064 ATTIVITA’ KA1 

CUP:B79B23001520006 Mobilità per l’apprendimento 
individuale 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il Programma Erasmus + Call 2023-KA1 – Terza Annualità; 

 

Vista la nota dell’Agenzia Nazionale INDIRE del 16/06/2023 prot.n. 24881 con la quale si 

autorizza l’avvio delle attività, a partire dal 01/06/2023 fino al 31/08/2024, del Programma 

ERASMUS+ Codice progetto: 2023-1-IT02-KA121-SCH-000120064- Attività KA1 “Mobilità per 

l’apprendimento individuale”; 

  

Visto le delibere degli Organi Collegiali in merito alla realizzazione del suddetto progetto; 

 

Visto il  Decreto Interministeriale n. 129/2018; 

 

Vista la disponibilità finanziaria prevista nel programma annuale e.f. 2025 approvato con delibera 

n.5 del 28/01/2025; 

 

Visto il progetto 2023-1-IT02-KA121-SCH-000120064-Attività KA1; 

 
VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di 

pubblica amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti 

pubblici»), commi 1 e 2-bis; 

CIRCOLO DIDATTICO S. GIOVANNI BOSCO - C.F. 80030960712 C.M. FGEE005009 - A75022D - PROTOCOLLO INFORMATICO

Prot. 0001807/U del 17/03/2025IV.6 - Viaggi di istruzione, scambi, stage e tirocini

mailto:FGEE005009@istruzione.it


 

VISTO il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici; 

 

VISTO il regolamento UE 2018 / 1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 

applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti ( U E ) n. 1296 /2013, n. 

1301/2013, n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la 

decisione n.541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

la resilienza; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della 

spesa sociale; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati 

del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone 

fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e 

che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

 

VISTO il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 

degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e in particolare gli artt. da 51- 56 e l’allegato 

4/2; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTO il bando, prot n. 0001476 del 04/03/2025, di selezione del personale docente per la 

partecipazione alla formazione/affiancamento nell’ambito del progetto erasmus +  azione ka1 - 

progetti di mobilita’ enti accreditati settore scuola - Barcellona; 

 

CONSIDERATE  le candidature pervenute da parte del personale interno all’istituzione alla data di 

scadenza prevista; 

 

RITENUTO di dover procedere alla valutazione delle Candidature, sulla base dei criteri di 

valutazione di cui ai suddetti Bandi;  

 

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle relative 

competenze;  

 

VISTE tutte le disposizioni ed i criteri citati in premessa ed in osservanza delle disposizioni di cui 

alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione» 

 



DETERMINA 

Art. 1 (Costituzione della Commissione) 

 

1. È nominata, ai sensi dei suddetti Bandi di selezione la Commissione ai fini della valutazione 

delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è costituita come segue: 

 

cognome nome funzione 

CIANCI MARIA DS -PRESIDENTE 

FULGARO DANIELA A.M. DSGA- 

SCARANO LIBERA COLLABORATORE DS  

TOCCO LUCIA COLLABORATORE DS-

REFERENTE ERASMUS 

 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei 

componenti della Commissione, SCARANO LIBERA. 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai 

componenti non spettano compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. 

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di 

incompatibilità e/o conflitto di interessi dei singoli commissari. 

 

Articolo 2 (Modalità di funzionamento) 

 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande 

di partecipazione utilmente pervenute, conformemente alle previsioni di cui ai 

Bandi in premessa. 

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione 

istituita con il presente decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente decreto è pubblicato sul sito e all’albo on line della Istituzione 

scolastica, nonché sul sito dell’Istituzione Scolastica nell’apposita sezione, ai 

sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

Articolo 3 (Convocazione) 

La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto è convocata il giorno 

17/03/2025 alle ore 16.00 presso i locali della Dirigenza presso la D.D. San Giovanni 

Bosco di Foggia – Via Ordona Lavello s.n.  

 

                   .                                         

                                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                         dott.ssa Maria CIANCI 

                                                                                                      
 
 

                                                                                                                                          

       


